Joannes secundus dei gratia electus rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Fidelibus nostris egregiis et agilibus Francisco Székel de Nagy Ernye, Paulo Siko, Emerico Szász de eadem, Georgio Nagy de Kaál et Gregorio Nagy de Székes salutem et gratiam. Noveritis, quod cum ob contradictoriam inhibitionem statutionis domus agilis Pauli Gyeörgy ac universarum haereditatum eiusdem, nec non agilis Blasii Gyeörgy de Ikland in possessionibus

<sup>1)</sup> A György Pál és Balázs birtokba iktatása, illetve a Kun Benedek ellenmondása 1570. okt. 23-án történt.

eadem Ikland et Székes vocatis, in hac sede Maros existentibus<sup>1)</sup> habitarum, ipsos simul cum omni et toto iure nostro regio qualitercunque in eisdem habito ex perpetua nova donatione nostra regia concernentium, praefati Paulus Siko, Emericus [Szász]<sup>2)</sup> et Georgius Nagy vigesima tertia die mensis Octobris anni immediate praecedentis modum legitimum evo[cation]is<sup>3)</sup> observando fidelem nostrum egregium agilem Benedictum Kun de Kaál ad decimum quintum diem nostram videlicet [evocassent]<sup>4)</sup> in praesentiam; a quoquidem decimo quinto die causa partium praemissa, interveniente generali pro[rogatione]<sup>5)</sup> causarum fidelium nostrorum sicularum, ad praesentem terminum celebrationis iudiciorum octavi diei fe[sti Epi]-<sup>6)</sup> phaniarum Domini, ad quem utputa terminum universae causae eorundem sicularum nostrorum, [nec non (!)]<sup>7)</sup> nobilium Hungariae et transsilvanensium factum actuum potentia(ria)rum, occupationis bonorum, invasi[onis domo- rum, intere]mptionis,<sup>8)</sup> verberationis, vulnerationis et sine iusta causa detentionis nobilium ab [obitu serenissimi quo]ndam<sup>9)</sup> domini Ludovici regis piae memoriae ex publica constitutione [regni (!) adiudicari solitae per regiam maiestatem]<sup>10)</sup> nostram generaliter fuerant pro rogatae, dilative devenerat; quo instante [termino (!) et nobis in fe]sto<sup>11)</sup> (beatae) Dorotheae virginis una cum magistris nostris protonotariis et iuratis [sedis nostraræ iudicariae assessoribus]<sup>12)</sup> pro faciendo moderativo iudicio causantibus in sede nostra iudicaria [pro tribunali sedentibus]<sup>13)</sup> .....<sup>14)</sup> de Andrasfalva pro praefatis actoribus cum nostris litteris procuratoriis iuxta [continentiam litterarum nostra]rum<sup>15)</sup> introductoriarum, statutoriarum et evocatoriarum ac dictorum Pauli Syko, Emerici Szász et [Georgii Nagy ho]minum<sup>16)</sup> nostrorum regiorum superinde relatoriarum in figura iudicii nostri comparendo,

(1570.)

okt.  
23.

nov.  
4.

(1571.)

jan.  
13.

febr.  
6.

<sup>1)</sup> existentium *a másolatban*.

<sup>2)</sup>—<sup>3)</sup> Úres helyek a másolatban.

<sup>4)</sup> Úres hely a másolatban.

<sup>5)</sup> perrogationem *a másolatban*.

<sup>6)</sup>—<sup>16)</sup> Úres helyek a másolatban.

idem pro[curator praefatorum actorum]<sup>17)</sup> quasdam<sup>18)</sup> litteras contra annotatum in causam attractum absentem coram nobis in iudicio exhiberi et [praesentari procuravit,<sup>19)</sup> quarum inscriptio haec est: (*Következik Sikó Pálnak és társainak 1570. okt. 25-én, Iklandon kelt, elébb közölt jelentése.*) — Quibus exhibitis [et praesentatis quia]<sup>20)</sup> annotatus in causam attractus per praefatum procuratorem actorum congruis diebus huius termini [celebrationis]<sup>21)</sup> iudiciorum coram nobis legitime expectatus nostram in praesentiam non venit neque misit, sed [se a facie iuris et iustitiae penitus absentando et per hoc in consue]tis<sup>22)</sup> iudiciorum oneribus convinci et aggravari permittendo, supplicans idem procurator [actorum petivit]<sup>23)</sup> a nobis in praemissis iudicium et iustitiae complementum sibi elargiri. Verum quia, prout [nos ex prae]missis<sup>24)</sup> informabamur, dictum in causam attractum tempore praemissae introductionis, statutionis [eiusdem domus]<sup>25)</sup> Pauli Gyeörgy et universarum haereditatum actorum extra avitas et veteres primipilares [in]<sup>26)</sup> praedictis possessionibus Ikland et Székes in hac sede nostra siculicali Maros existentibus<sup>27)</sup> habitarum coram annotatis hominibus nostris regiis contradictionis velamine obviasse; et eundem per ipsos rationem huiusmodi contradictionis suae redditum vigesima tertia die praescripti mensis Octobris ad decimum quintum diem nostram in praesentiam evocatum fuisse; causamque eandem, interveniente generali pro[rog]atione causarum dictorum dominorum siculorum ad praesentem [terminum celebrationis iudiciorum prorogata]m extitisse; annotatum vero in causam attractum per praefatum procuratorem actorum congruis diebus coram nobis]<sup>28)</sup> expectatum nostram in praesentiam non [venisse neque misisse],<sup>29)</sup> sed se a facie iuris et iustitiae penitus absentasse, et per hoc in consuetis iudiciorum [oneribus]<sup>30)</sup>

okt.  
23.  
nov.  
4.

<sup>17)</sup> Üres hely a másolatban.

<sup>18)</sup> easdem a másolatban.

<sup>19) — 25)</sup> Üres helyek a másolatban.

<sup>26)</sup> Üres hely.

<sup>27)</sup> existentium a másolatban.

convinci et aggravari permisso ex praemissis cernebatur manifeste; propter [quod praedicta]<sup>31)</sup> domus Pauli Gyeörgy et universae haereditates actorum extra avitas et [veteres primipilares in]<sup>32)</sup> dictis possessionibus Ikland et Székes habitae simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis [quibuslibet ac]<sup>33)</sup> omni eo iure, quo ad actores pertinere dignoscuntur, eisdem reddi et restitui; et nihilominus [praedictas in causam attractus]<sup>34)</sup> propter non venientiam et non comparitionem suam in tribus marcis totidem florenos [facientibus, in duabus]<sup>35)</sup> nostris iudicariis, in tertia vero partibus praefatorum actorum partis scilicet adversae [manibus provenientibus et]<sup>36)</sup> persolvendis convinci et aggravari debere nobis ac praefatis magistris nostris [protonotariis et iurat]is<sup>37)</sup> assessoribus sedis nostraræ iudicarie nobiscum in discussione et examine praesentis [causae constitutis et exi]stentibus<sup>38)</sup> cernebatur perspicue; de quorum consilio praematuero et sana [deliberatione praehabita eandem]<sup>39)</sup> domum Pauli Gyeörgy ac universas haereditates actorum extra avitas [et veteres primipilares]<sup>40)</sup> in dictis possessionibus Ikland et Székes habitas simul cum praescriptis cunctis [suis utilitatibus et per]tinentiis<sup>41)</sup> quibuslibet eisdem actoribus ipsorumque haeredibus et posteritatibus [universis iure ipsis ex praemissis incumbenti perpetuo possidendas,]<sup>42)</sup> et nihilominus dictum in causam attractum propter suam non [venientiam et non comparitionem]<sup>43)</sup> in praedictis tribus marcis totidem [sicut]<sup>44)</sup> praemittitur florenos facientibus, in [duabus nostris iudicariis, in tertia]<sup>45)</sup> vero partibus annotatorum actorum partis scilicet adversae manibus [provenientibus et persolvendis convictum et aggrava]tum<sup>46)</sup> esse [iudicando decrevimus et commisimus.]<sup>47)</sup>

[Proinde fidelitatibus vestris harum serie]<sup>48)</sup> committi[mus et manda]mus<sup>48)</sup> firmiter, ut acceptis [praesentibus ..... marca]rum<sup>50)</sup> sub oneribus alias in talibus observari solitis ad facies p[raenominatarum possessionum Ik-

<sup>28—50)</sup> Üres helyek.

lan]d<sup>51</sup>) et Székes in hac sede nostra Marus existentium, consequenterque domus Pauli Gyeörgy ac universarum haereditatum actorum extra avitas et veteres primipilares, vi [cinis]<sup>52</sup>) et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus [accedendo, reddatis]<sup>53</sup>) et restituatis easdem simul cum praescriptis cunctis suis utilitatibus et pertinentiis [quibuslibet]<sup>54</sup>) eisdem actoribus, ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis iure sibi [ex praemissis]<sup>55</sup>) incumbente perpetuo possidentas, contradictione annotati in causam attracti convicti et aliorum [quorum]libet<sup>56</sup>) praevia ratione non obstante; tandem vero ad facies universorum bonorum et haereditatum [ipsius sicul]icalium<sup>57</sup>) ubilibet in hoc regno nostro Transsilvaniae existentium habitorum similiter vicinis et [comme]taneis<sup>58</sup>) earundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus pariter accedentes, ibique primum [de re]bus<sup>59</sup>) et bonis eiusdem convicti mobilibus, si quae reperiri poterunt, illis autem non repertis vel non sufficientibus, de eisdem bonis et haereditatibus ciudem siculicalibus, ipsum solum proprie et praecise concernentibus super praescriptis tribus marcis totidem florenos facientibus, in duabus uti praemittitur nostris iudiciariis, in tertia vero partibus praefatorum actorum partis scilicet adversae manibus provenientibus et persolvendis, similiiter contradictione eiusdem in causam attracti convicti et aliorum quorumlibet praevia ratione non obstante, plenariam atque omnimodam satisfactionem impendere et [tandem huiusmodi]<sup>60</sup>) exsecutionis vestrae [seriem ut]<sup>61</sup>) fuerit expedita, nobis ad decimum quintum diem ultimi diei exsecutionis fide vestra mediante referre vel rescribere debeat et teneamini. Secus ne feceritis. Praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum in oppido nostro Szekel Vásárhely, vigesimo quinto die termi[ni p]rae<sup>62</sup>) notati, anno Domini Millesimo quingentesimo septuagesimo primo.